

Årsberetning for det børnekardiologiske udvalg under DPS 2023-24

Udvalgs-medlemmer i forgangne år:

Jesper Steensberg (RH)(formand) Jesper Bjerre (Skejby) Klaus Juul (RH), Hristo Stanchev (Slagelse) Cristel Hjortshøj (RH).

Ass medlemmer Mads Damkjær (Kolding) Helle Andersen (OUH), Lia Mendes Pedersen (Ålborg)

Klaus Juul ønsker at udtræde af udvalget

I stedet for Klaus Juul foreslår udvalget at Anne Maria Herskind fra Odense indtræder i stedet.

Jesper Bjerre ønsker at udtræde og det foreslåes i stedet at Ninni Kyvsgaard indtræder som "Skejby" repræsentant.

Udvalget har i dette år beskæftiget sig med følgende emner:

1) Rekruttering:

Der er forfattet skriv til Region H og Region Sj ang uddannelsesbehov og behov for en finansieringsaftale på regionalt niveau så lokale børneafdelinger ikke sidder alene med uddannelsesomkostningen for egne børnekardiologiske specialister.

RH uddanner sine egne læger men Regionssygehusene i Region H har alle brug for en til to ansatte med børnekardiologiske kompetencer. Der mangler pt. en i Hillerød og en i Herlev. Med gældende aldersfordeling vurderer vi at der er behov for uddannelse af fire kandidater børnekardiologiske specialister på Regionsniveau pr 10 år i ØstDanmark

Behov i Reg Sj: Helst tre til 3-4 med basale ekkokompetencer (Kræver et årig uddannelse på RH) . Aktuelt har man to læger med disse kompetencer i Regionen

Håbet er at der oprettes en regional pulje i Øst DK så udgiften til uddannelse af nye fagområde specialister ikke bliver en udgift for den enkelte afdeling men deles ud i hele regionen.

Dette tiltag i håb om at hindre den tøven vi oplever i regionalt regi når det gælder at uddanne fagområdespecialister. Fra de centrale afdelinger tøves tilsvarende netto-omkostningen for den enkelte centrale enhed

Region Midt syd og Nord har pt andre rekrutteringsforhold. Området dækkes tildels af voksenkardiologer på Regionalt plan suppleret med udeambulatorier på konsulentbasis, og har derfor ikke brug for skriv fra DPS

2) Årsmøde

Vi har oprindeligt planlagt at afholde et hvert andet årligt møde for alle med børnekardiologisk interesse i hele DK. Tanken var at mødet skulle danne basis for senere rekruttering til specialet.

Mødet blev afholdt for første gang i 2022 og opfattedes som en success. Desværre er der stor kamp om penge til møde og konference deltagelse og det er vurderet at udgiften til afholdelse af årsmødet pt er for stort. Mødet er derfor pauseret i nogle sæsoner fremover og vil blive afholdt igen når behovet synes at eksistere

3) Instrukser.

Der er udarbejdet en landsdækkende instruks om EKG og en om mislyde.

4) Formål med udvalget:

Det er forud besluttet at udvalget med udgangspunkt i DPS's kampagne "Vælg klogt" vil gennemgå opfølgningskontroller for de store sygdomsgrupper indenfor strukturel hjertesygdom TGA CoA og Fallot. Desuden opfølgning af patienter med UVH. Målet er at vurdere om vi ser de rigtige patienter med de rigtige intervaller. Ser vi nogen for ofte?

På udvalgets vegne

Formand Jesper Steensberg